The results showed that since
APSRD and OARD Region 1-8 were accredited with ISO/IEC 17025:2005, the testing results were
reliable and traceable. The customers who practiced the achieved terting methods following
the Fertilizer Act B.E. 2518 (1975), the Hazardous Substance Act B.E. 2535 (1992). As a result,
farmers have been used the agricultural production with good quality. The overall of the
research project showed that all analytical methods of agricultural production inputs were
validated as followed : fourty two analytical methods in fertilizer, thirty six analytical methods
in insecticide pesticide formulations, ten analytical methods in plant, six analytical methods in
soil and three analytical methods in organic substances.